
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.09.2016  № 48 
 

с. Киик 
 

  О введении особого противопожарного режима на территории  
Киикского сельсовета 

  

   
   В соответствии со статьей 19 и 30 Федерального  закона от 21.12.94 № 
69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  пунктом 11 статьей 27 Устава  Киикского 
сельсовета, а также в связи с повышением пожарной опасности на территории  
поселения, администрация Киикского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Ввести на территории Киикского сельсовета особый противопожарный 
режим с 12.09.2016 г. 

2. Рекомендовать: 
2.1. Директору ОАО «Имени Чапаева», главам крестьянских фермерских 

хозяйств,   МБОУ Тогучинского района Киикская СОШ, МУП «Киикское»: 
 2.1.1. Организовать контроль за функционированием  созданной  
добровольной пожарной команды. 
 2.1.2. Организовать выполнение предписаний отделения надзорной 
деятельности по Тогучинскому району   Главного управления Министерства 
чрезвычайных ситуаций России по Новосибирской области, проведение 
комплекса противопожарных мероприятий, обеспечивающих  сохранность 
объектов экономики и социальной сферы. 

2.1.3.   В случае возникновения пожаров на подведомственных и соседних 
объектах и территориях поселения, принять участие имеющихся сил и средств 
в тушении  пожаров.    
 2.1.4. Организовать уборку горючего мусора и сухой травы на 
территориях,  прилегающих к производственным и жилым помещениям. 
 2.1.5. Запретить проведение сварочных и других огневых работ вне 
установленных мест. 
 2.1.6. Обеспечить отключение электроснабжения от неэксплуатируемых в 
летний период зданий и сооружений. 
 2.1.7. Обеспечить создание защитных противопожарных полос для 
исключения возможности перехода огня при степных пожарах на 
сельскохозяйственные угодья и производственные  помещения.  



        
 2.2. Категорически запретить сжигание пожнивных остатков, стерни, 
травы и горючего мусора на полях, подведомственных территориях, подворьях 
граждан. 
 3. Специалисту  по вопросам мобилизационной подготовки, ГО и ЧС 
(Володькина Е.Я.): 

3.1. Оповестить руководителей организаций, привлекаемых к тушению 
пожаров о наступлении высокой пожароопасности и организовать с ними 
оперативное взаимодействие. 

3.2. Усилить проведение разъяснительной работы о мерах пожарной 
безопасности и действиях в случае пожара среди населения путем 
распространения памяток и листовок, проведении сходов граждан. 

4.   У каждого жилого строения должна быть установлена емкость с 
водой, объемом не менее 0,2 куб.м и комплектоваться ведрами, а также  ящик с 
песком, объемом 0,5- 3 куб.м и комплектоваться совковой лопатой. 

5.   Каждое жилое строение укомплектовывается огнетушителем, который 
должен иметь паспорт и своевременно  перезаряжаться. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

                       
 
 

Глава Киикского сельсовета 
Тогучинского района  
Новосибирской области                                      А.А.Клюшниченко              

 
                              
 

                                                      
                            

                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Володькина 
 48-246 

 
 

  


